MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A  SECRETÁRIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe

foi  delegada pela  Portaria  nº  1.200/DG, de 16/09/2010,  tendo em vista  o  que consta  nos

Processos Tabularium n.º 08191.041764/2016-32,

RESOLVE:

Conceder  licença  para  capacitação ao servidor  JOBERVAL MIQUETT
DUARTE DA SILVA, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 3180, referente

ao 1º quinquênio (3/11/2008 a 1º/11/2013), nos períodos de 16/5 a 14/6/2016 (30 dias), para

a  realização  do  curso  “Atualização  Jurídica  –  Novo  CPC  2015  -  Recursos”,  de  15/6  a
14/7/2016 (30 dias), para realização do curso “Atualização Jurídica – Direito de Família –

Alienação Parental, Guarda Compartilhada e Alimentos Gravídicos”, e de  15/7 a 13/8/2016
(30  dias),  para  a  realização  do  curso  “A  Atividade  Imobiliária  e  o  Sistema  Registral  e

Notarial”,  cada  um  com  carga  horária  de  80h  (oitenta  horas),  totalizando,  assim,  240h

(duzentas  e  quarenta  horas)  de  treinamento,  ministrados  pela  Unieducar  -  Universidade

Corporativa, na modalidade à distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da

Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2016\JOBERVAL MIQUETT DUARTE DA SILVA.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.042829/2016-67.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - SGP/SG em 05/05/2016.

Portaria nº 1055/2016 - SGP/SGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 820, 09 DE MAIO DE 2016.